
  

 

 

【重要】新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第１報） 

 

 

 ９月３日に、当院の病棟看護師１名が、新型コロナウイルスに感染している

ことが判明しました。 

 患者さん、ご家族並びに地域連携医療機関の皆さんにご心配をおかけし、深

くお詫び申し上げます。 

現在、以下の対策等を行っておりますのでお知らせいたします。 

 

① 当該病棟の受入れを中止しております。他の病棟、外来及び救急は、手術

入院も含めて現時点では通常どおり診療を行います。 

② 既に世田谷保健所に届けを出しており、世田谷保健所の指導の下、感染拡

大防止と対応を進めています。 

③ 当該病棟の患者さん及び関連職員の PCR検査を急遽実施中です。 

④ 当該看護師との濃厚接触者を確認中です。 

⑤ 面会は、引続き全面禁止とします。 

 

今後の経過と対応等につきましては、随時ホームページでお知らせいたしま

すので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和２年９月３日  

  公立学校共済組合関東中央病院 

病 院 長  新 家  眞  

 


